
１ 
 

2020 年４月 24 日 
 各   位 

会 社 名   ＴＯＷＡ株式会社 
代 表 者 名   代表取締役社長 岡田 博和 

（コード番号 6315 東証第一部） 
問 合 せ 先   執行役員経営企画本部長 柴原 信隆 
 TEL (075) 692 - 0251 

 
 

2020 年３月期連結決算発表の延期に関するお知らせ 
 
当社は、2020 年５月 13 日（水）に予定しております 2020 年３月期連結決算発表を延期すること

といたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 
１．発表延期の理由 

当社の海外子会社である TOWAM Sdn. Bhd. （マレーシア）において、新型コロナウィルス
の感染拡大の影響（ロックダウンの実施等）により、決算手続きに遅れが生じております。
また、日本国内におきましても日本政府からの外出自粛要請等を受けて、時差出勤・在宅勤
務を行っていることにより、連結決算確定業務に遅れが生じていることから、決算発表を延
期することといたしました。 

 
２．今後の予定 

2020 年３月期連結決算発表は、2020 年５月 28 日（木）に実施する予定です。 
 
３．2020 年３月期決算説明会について 

 新型コロナウィルスの感染が拡大している状況を受け、参加者および関係者の健康・安全
を第一に考慮した結果、2020 年３月期決算説明会（機関投資家・アナリスト向け）の開催を
中止することといたしました。本決算説明会へのご参加を予定いただきました皆さまには、
大変申し訳ございませんが、ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 なお、決算説明資料につきましては、５月 28 日（木）の決算発表後、速やかに当社ホーム
ページにて掲載いたしますので、ご覧ください。 
  

４．新型コロナウィルス感染症による事業活動および業績への影響について 
 新型コロナウィルス感染症による 2020 年３月期連結業績に与える影響は軽微であります。
また、現時点における事業活動への影響につきましても軽微なものと考えております。しか
しながら、感染拡大の終息の見通しが立たない状況が継続した場合には、企業活動に対して
少なからず影響を及ぼすものと認識しております。 

 
５．新型コロナウィルス感染症に関する対応について 

 当社グループは、従業員の感染リスクを排除し安全の確保と製品供給責任を果たすため、
以下の対応を行っております。 
 
 
 



２ 
 

（日本） 
 時差出勤、在宅勤務、勤務地の分散化の実施、会議の縮小および Web 会議への移行、従業
員の検温、働き方に関する相談窓口の設置など、従業員の感染リスクを低減し業務を継続す
るための予防策を講じております。 
 
（海外販売会社） 
 販売拠点の一部では外出禁止令等の影響を受けておりますが、在宅勤務などにより従業員
の安全を確保したうえで、お客様と Web 会議を行う等により影響を最小限にする対策を実施
しております。 
 
（海外生産会社） 
 TOWA 半導体設備（蘇州）有限公司、東和半導体設備（南通）有限公司、TOWA 韓国株式会社
におきましては、従業員の感染リスクを排除し安全を確保したうえで、通常通りの生産を行
っております。一方、TOWAM Sdn. Bhd. におきましては、外出禁止令の影響を受け、政府機
関より承認された規模まで生産を縮小しておりますが、代替地での生産を実施しております
ので製品供給に関して大きな問題は発生しておりません。 
 
当社は、今後も積極的な情報開示に努めてまいりますので、引き続きのご愛顧を賜ります

ようお願い申し上げます。 
 
 

以 上 
 
 
 


